Cōtra opinio voluit q̄ medicina h̄z p̄tes diuersas quas dā. s. grossas ⁊ quas dā subules: ⁊ q̄ s̄m lubiles p̄tes penetrat vsq̄ ad humores: s̄m grossas remanet aut in s̄ō: aut in intestinis. Et hoc declarat: q̄ quedā sunt medicie magis eūant ab vno mēbro q̄ ab alio ⁊ magis a remotis vt que eūant māz iuncturaz ⁊ neruoz: sed h̄ nō est p̄ solam alterationē cū vndiq̄z hēant alterare: s̄ erit p̄ suoz vaporū delationē vsq̄ ad locū v̄n d̄z fieri attractio. Cōfirmat sc̄do q̄ cū intēdim⁹ magis ab vno mēbro eūare si nō habem⁹ solutiū resp̄ctens de p̄prietate mēbruz p̄miscem⁹ aliqd q̄ ducat v̄tutez solutiū ad mēbrū: vt puta rez aliqua q̄ ad mēbrū illud attrahat: ⁊ simul cū ea aliqd de vapore medicine cōducatur: alr enī nō v̄r modus p̄ que attrahat virtus medicine ad locū. Cōtra t̄m hanc viāz est rō Lōciliatoris: q̄ vapor medicine mor⁹ ad humorē h̄z illius humoris virtutē attractiū: s̄ cū p̄iungit hūori in mēbro est cā quietis humoris ibi ⁊ nō motus eius ad intestina: ⁊ per p̄is hoz vaporū multitudo potius impeditiua esset q̄ iuuatiua.

Cōtra opinio v̄r Aui. ⁊ Alesue ⁊ Sera. ⁊ Malibatis: ⁊ oīum fere medicine auctoz: ⁊ est q̄ medicina solutiva vētris h̄z virtutē attractiū hūoris ad se. Et id dicunt sc̄do q̄ nō opz q̄ medicina vētris solutiva debeat moueri ad humorē attrahēduz: ⁊ h̄ p̄ rōnes que sunt h̄ alioz positiones. Addūt t̄m moderni q̄daz hāc rōnem. Si medicina vadit ad humorē: hoc est q̄ humor trahit medicinā: aut q̄ mēbra trahūt illaz: aut q̄ ipsa p̄ se mouet ad illuz. Sed non pōt dici vltimū: q̄ in medicina nō est virtus p̄gressiua: nec sc̄dm: q̄ tunc humor trahit medicinā: q̄ nō est audītū: nec pōt dici primū: q̄ fere oīs talis medicina aliquo mō p̄ticipat venositate: mō mēbra expellūt talia ⁊ nō trahūt: ergo sequit q̄ nullo mō mouebit medicina ad humorē. Et cōfirmat q̄ nec s̄m se nec s̄m aliquā sui partē opz q̄ vadat ad humorē attrahēduz: q̄ medicina attrahit humorē sicut magnes ferrum. Sed magnes nō vadit ad ferrum: nec s̄m partem vaporosam nec s̄m corpus lentam: ergo nullo modo medicina vadit ad humorē attrahendum.

Quarta opinio vult q̄ h̄z medicia s̄m p̄te corpulētā nō vadat ad humorē: t̄m nō est incōueniēs: imo multonēs accidit q̄ s̄m aliq̄s vapores ab ea eleuatos verus hūores moueat: ⁊ ista ē bipartita. Nam Lōciliator dicit. 141. vult q̄ vapores isti nō pueniūt vsq̄ ad hūorem attrahēduz: s̄ q̄n medicina attrahit a longinq̄ va-

poros a medicina p̄ducunt vsq̄ ad certā distātiā vt facilius alteratio quā facit medicina p̄cedat vsq̄ ad humorē: sed nō p̄iungit humorē: v̄n dicit Lōciliator eodem mō in quātuz medicina cū attrahit a remotis medius reat imutabit: nō t̄m q̄ hec realis imutatio hūori occurrat aliquo mō: naz itē p̄fata occurreret accidētia vel incōueniētia: hec Lōciliator. Cōtra hanc i hui⁹ loci explanatione dicit q̄ vapores eleuant a medicina vsq̄ ad humorē pueniētēs nō ad ipsuz attrahēduz: sed ad disponēduz vt facilius attrahat. Nam sicut ferrū p̄t cōfricatū cū magnete facili⁹ attrahit q̄ nō cōfricatū alijs parib⁹: ita humor alterat⁹ a vapore medicine facilius trahit ad medicinā q̄ nō alterat⁹ alijs parib⁹. Et id dixit D̄y. q̄ si hoies se de opinionis hoc voluerunt dixerūt v̄r. Cōtra t̄m D̄y. opinionē p̄cedit rō Lōciliatoris: q̄ vapor p̄iunct⁹ humorē agit ad humorē tenēduz sibi p̄iunctuz: s̄ pot⁹ impedit q̄ tunc medicine attractionē. Cōtra Lōciliatorē aut v̄r q̄ vapor si vsq̄ ad quādā distātiā multiplicat: ⁊ d̄z attrahit humorē anteq̄ ad s̄ōm ⁊ intestina pueniat d̄z ad illaz distātiā venire ⁊ ad m̄iorē: s̄ opz q̄ aliq̄n vapor p̄iungat hūori q̄ trahit: ⁊ fit realis imutatio quā facit medicina in medio de necessitate: ⁊ occurrit aliq̄ mō hūori attrahenda: ⁊ sequunt incōueniētia dicta ab eo.

Rōndendo ergo ad istā q̄nēz dicā illud q̄d ego puto fuisse de mēte Aui. in istā mā: q̄d ego puto verum. Pro quo dicendū q̄ Aui. nō loquitur in isto. s. nisi de medicina eūante p̄ attractionē quā dicit vētris solutiua: ⁊ nō itēdit negare possibilitatē alteri⁹ modi eūandi p̄ ventrē determinatū humorē: sed illum tanq̄ non multonēs p̄iungentē derelinqt. Cōtra sc̄do q̄ aliud ē dicere: medicina h̄z virtutē attractiūā que comitat humores. Et aliud est dicere q̄ medicina p̄t: aut s̄m se: aut s̄m p̄tem p̄iungit hūori attrahēdo. Et tertio dicere q̄ p̄ tales p̄iunctionē fort⁹ moueat humorē ad exitū p̄ fluxū: aut p̄ vomitū. Nam dicere q̄ medicina h̄z virtutem attractiūā que cōcomitat humorē: est dicere q̄ hec virtus nō trahit nisi dum est comes hūoris. i. d̄z est cōiuncta hūori: ⁊ hoc nō requir de alijs duob⁹ dicit. Cōtra habitis pono p̄cones de q̄sito. Prima nō claudit repugnātiā nālem inueniri medicinā hūoris ad intestina solū motiūā: siue ipsa sit in intestinis ponenda: siue extra. Probat: pōt dari medicina q̄ dicit virtutē medicine ⁊ corpulentiā suā ad caput: ⁊ alia q̄ dicit ad cor: ⁊ sic de alijs mēbris: et est q̄ in principio talis medicina nec sit in capite: nec sit in corde: ergo pariter poterit dari medicina humorū hoc mō motiua ad mēbrū: sed nō est maior rō de capite: q̄ inuenitur medicina: vel d̄z est ex capite mouet mām ad ipsuz q̄ de intestinis vel alio mēbro: ergo pōt dari medicina: q̄ d̄z est ex intestinis est ductiua hūoris ad ea vel trāmissiua. Forte d̄r hic q̄ tales medicine q̄ dicunt ducere virtutē alioz ad mēbra aliqua sunt tales q̄ trahunt ab illis mēbris tanq̄ cōuenientes: sed nō est ita de solutiua: q̄ quodāmodo est venenosa: ⁊ nō trahitur a mēbris: imo potius expellitur. Cōtra: catarides ducunt ad vias vrine materias ⁊ humorē: imo mouēt ad illas: vt p̄z in cauterio q̄ de cantaridib⁹ positis in collo facit mungere sanguines: vt p̄z ex Aui. sc̄do caui. ca. p̄p̄uo auctoritate Bal. euz dicit. Inquit Bal. q̄ ipse exulcerat vesicam: ⁊ est p̄pterea q̄ facit materias acutas declinare ad eam. Et cōstat q̄ ille catarides remanent ad vesicā: p̄pterea ⁊ nō mouentur euz sint vesice vlcerate nō sunt ei cōuenientes: ⁊ per p̄sequēs non attrahunt: ergo stabit moueri medicinā ad mēbrū determinatū: licet a mēbro non attrahat. Cōfirmat venenum proprie sumptū petit cor: ⁊ aliud petit pulmonem: ⁊ aliud alia determinata mēbra. Sed p̄stat q̄ mēbra nō trahunt illud q̄d est eis venenū: ergo medicine mouentur ad mēbra: vel si venenū trahit ad mēbra

ad mēbra que ledunt: a sibi poterit medicā esto q̄ mēbra nō trahāt illā. Preterea aliqs est magnes q̄ expellit ferrū: ergo pariter poterit dari medicā pelles humorē. Et vltra sicut dat medicā attractiua ita datur expulsiua: ergo sicut dat medicā trahēs a determināto mēbro: ita dabit pelles ad determinatū mēbrum. Et p̄ p̄ns erit possibile tale mēbrū esse intestina. Cōfirmat q̄ vnū t̄ idē mēbrū diuersas res trāsmittit ad diuersa mēbra: vt epar colerā ad chistim t̄ melācolia ad splenē t̄ aquositate v̄inalē ad renes: t̄ cor spūs in arteria t̄ sanguinē in venā arteriales: ergo posse erit hoc mō medicā trāsmittēre ad determinatū mēbrū determinatū humorē: t̄ plurime filēs rōnes fieri possent p̄ ista p̄clusiōne. Ex hoc sequit q̄ nō claudit repugnātiā aliquā esse medicā determinati humoris eductiua q̄ melius moueret humorē ad intestina illi cōiuncta q̄ nō p̄iuncta. Medici. n. de qua loquit ista conclusio forit̄ imutaret humorē cū esset illi vicina in mutatione propellente ad intestina. q̄ dū esset distans ab eo. Secūda p̄clo: verisimile est multaz medicinarū solutiua p̄tes hora qua solūt transire vsq̄ ad humores trahendū t̄ eūandū. Istud p̄ ad experiētia de reubarbaro t̄ pulpa castē. Nam cuz eorū attractio sit ab epate vsq̄ ad epar transeunt t̄ vltra cum suis partib⁹ per mixtis: t̄ cum v̄ina transeuntibus tingunt v̄inaz: vt notat experientia. Tertia cōclusio: trāsitus talium partū ad humorē trahēdū quādoq̄ iuuat ad augēdū fluxū. p̄ q̄ talis trāsitus facit humorē alterari qualitate p̄ quā includit cōiūgi cū tali medicā: t̄ post tale alterationē vapor ille medicinalis recedit t̄ dissoluit relinquēdo humorē alteratū qui post per residuū remanens in intestinis t̄ stomacho multo facilius trahit̄ hanc vult D̄. Quarta cōclusio: plurimū talis cōiunctio t̄ trāsitus medicine ad humorē attrahendū est cā eūationis diuersoz humorū. Nec p̄ q̄ plurimū medicā aut vapor eius in mēbro alterat plures humores sicut plures inuenit nō soluz alteratione spālī: sed reali permutando ipsos a p̄pria nā t̄ inducit i mēbro violentiā: vnde mēbrū conat eos expellere tanq̄ nocuos. Quinta p̄clusio: trāsitus vaporose p̄tis medicine vsq̄ ad certaz distātiā p̄t iuuare ad faciēdū humorē facilius trahi. Nec est Conciliatoris differentia I41. allegata. t̄ probat per rōne suā. Sexta cōclo: si medicā haberet virtutē attractiua que humorē cōmstaretur alijs paribus in malitia humoris eūandū plus eūaret in sano t̄ in forti q̄ in debili. Probat: q̄ talis medicā si eūaret p̄ virtutē attractiua: t̄ non per trāsmissiua: t̄ cū hoc cōcomitat humorē: nō p̄t hoc facere nisi faciēdo humorē extraneū t̄ magis stimulatē virtutē. Aliter enim nō facit. Cū enī sit humorē cōiuncta iam cōsecuta est finē intētū in attractione. s. p̄ p̄ntiā attracti. ergo nō trahit: t̄ sic p̄ tractū nō facit moueri medicā humorē. Si ergo moueat nō erit nisi sit mulādo virtutē expulsiua. S̄ humores q̄ eūant p̄ stimulū expulsiue virtutis fortius expellunt̄ in sano t̄ forti: ergo in sano t̄ forti fieret h̄ eūatio maior. Et h̄ est Aut. volunt in p̄ia rōne. Ex quo sequit q̄ cū nulla v̄italis operatio fortior in sano t̄ forti q̄ in debili: q̄ ibi medicie attractive nō comstātur humorē modo exposito. Et tūc r̄ndet ad argumēta principalia. Ad primum respōdetur concedēdo q̄ p̄t esse aliqua medicā solutiua ventris q̄ hoc facit: imo t̄ lubricatiua t̄ compressiua hoc faciunt. Sed nō sequit q̄ illa que eūat per attractiua virtutē debeat comitari humorē ad sensum datū. Nam ille prouocatiue nō prouocant per virtutem attractiua. Ad secūdū p̄cedit tortū. Ad tertū conceditur vt patet in vna cōclusiōne: vapores tibi ducūt vapores medicie t̄ q̄ iuuat ad eūandū p̄ illos mō dicto i p̄clusiōne tertia. Ego aut̄ puo q̄ nō sit ita regulare dare medicinas solutiuas cum

cibo: t̄ id nō do nisi ex cā. Et dico q̄ Aut. p̄ia tertij loco allegato dat pillulas illas ascyeret an̄ dormitōez sed nō dicit q̄ prius comederit. Sicut dico de. 16. tertij de cura egritudinū lingue: q̄n̄ d̄ q̄ cōmodius illa exhibent̄ post cibū: refert̄ ad primū. Ad electuaria: t̄ medicinas alterātes. Ad quartū d̄ q̄ illud q̄ d̄claudit est v̄ez vt dixi in p̄ia p̄clōne. Sed Aut. de illa manente medicīnā in illo. c. nō loquit̄. Ad quintū d̄ q̄ vapores medicine vadunt ad humorē qui trahit̄ d̄z: sua tamen virtute attractiua non trahant̄ concomitan do humorem ad sensum datum in primo notabili: imo diuersos humores alterant: vt dixit conclusio q̄ta. Et hec de ista questione.

Medicine vero vomitum faciētis dispositio est diuersa ab hoc: q̄m cum i stomacho fuerit in eo morabitur: t̄ humorē ab intestinis ad seipsam attrahet: t̄ sua virtute supabit ad resistendum virtuti naturali.

Hic docet modū quo eūat per superi⁹ vomica medicina. Et diuidit̄ in duas. Primo facit hoc. Secūdo r̄ndet tacto dubio. scda ibi. (Et scias). Pr̄io dicit q̄ dispositio medicie faciētis vomitū est h̄ illud q̄ dicitur est de medicina solutiua vētris: q̄ ipsa cū fuerit in stomacho morabit̄ in eo t̄ trahet humores exites in intestinis ab ipsis ad stōm ad seipsas: t̄ sua violēta virtute supabit t̄ resistet virtuti expulsiue intestinorū iclinatū mouere p̄ inferi⁹. Nota q̄ sicut dixit de medicina solutiua q̄ velociter descēdat ad intestina: ita de hac dicit q̄ morabit̄ in stomacho t̄ intelligit̄ quo ad superiores p̄tes: t̄ vbi dixit de solutiua q̄ velociter descēdit quādo bibit̄: naz p̄perat t̄ expellit p̄ inferi⁹: hic dicit q̄ medicina vincit virtutē h̄c t̄ resistit sibi t̄ trahit humorē ad stōm: t̄ hoc non est nisi p̄ medicie violentā virtutē. Nota t̄ q̄ vltra has duas cās: quartū vna est morari in stō: t̄ alia est ad ipm̄ ex intestinis trahi: Al̄eque addit duas alias cās: quaz vna ē q̄ debilitet partes superiores stomachi: alia est q̄ sit agitatiua t̄ commotiua forit̄er. Nam ventositas generando subtilem humorē existentem in stomacho ne in fundo moretur: t̄ ideo stimulans superiora pellit vomitū. Et si dicatur q̄ alia t̄ tertia sit q̄ medicā sit subuersiua: q̄ valde abhominabilis saporis t̄ odoris: ita q̄ sumi q̄ eleuantur ad meri t̄ ad os incitent ad motū p̄ superiora erit tertia cā t̄ sunt omnes manifeste.

Et scias q̄ plurimum attractionis humorum quos medicie attrahunt non est nisi ex venis: t̄ ex eo q̄ est multe p̄pinq̄uitatis: q̄m attractio fit in venis t̄ in eis que non sunt v̄ene: sicut humores qui sunt in pulmone qui p̄p̄ vicinitatē ad stomachū t̄ intestina trahuntur licet in venis non vadant.

Hic remouet dubiū: q̄ enim sup̄ dixit q̄ attractio h̄oz nō ē nisi i venis ne q̄s putet q̄ dicat illud excludēdo als vias. Dicit q̄ scias q̄ attractio h̄oz v̄t p̄z nō est nisi p̄ venas aut p̄ illud q̄ ē multe p̄pinq̄uitatis: vt. v. g. humores exites i pulmone trahunt ad stōm absq̄ ingressu ad venas p̄p̄pinq̄uitatē. Ex quo tu vides modū quo cōter sit eūatio p̄ vomitū aut fluxum p̄ medicā solutiua. Nam si sunt h̄ozes in loco multū lōginquo t̄ extra venas ingrediunt̄ venas vicinas per poros: deinde de puis veniēdo ad magnas tādem veniunt ad epar t̄ p̄ portā t̄ mesentericas trahunt t̄ ad intestina in stōz: t̄ postea a virtute expulsiua illoz expellunt̄ extra. Si aut̄ sunt vicini: tūc si nō sunt i venis nō est incōueniēs q̄ p̄ poros trāleant in poros stomachi t̄ intestinorū: t̄ per illos stomachum ingrediantur.

Et d̄bes scire q̄ attractio que fit p̄ nares

Et dicit h̄ De sue in. c. p̄ me intentione de cōsolatione medicīnāz p̄ ragrapho illo educunt̄ autē per vomitū q̄ cūq̄ de p̄p̄tate h̄nt vt lo machi sup̄t̄ debilitē t̄c.

Possible in ē vt dicit̄ Aut. decia tertij tractatu q̄to q̄ mā facie p̄letu resim expellat̄ per secessum e v̄thaz. hoc in fit per v̄iam re ductionis ad poros. Etā su p̄luitates pul monis p̄t expelli per secessū suz vt dicit̄ ē re sudādo ad v̄ia p̄phragma t̄ de diaphragmate ad epar postea ad stomachū: deinde ad intestine: expellit̄ per secessum.

De regulis specialibus solutioni vëtris.

ex medicinis ficcis est cã euacuãdi humores a corpore sicut in hydropisi.

Chic vi supra dicitur ponit can. nõ pprie de mã capituli s; hñs affinitatẽ quãdã dicẽs q tu debes scire q at tractio que fit p nares ex medicinis ficcis est cã eũan dẽ humores a corpore sicut i hydropisi. Et vult Aui. q piper aut cõdũ aut hellebor qñ trahunt eũant: sed istoz eũo fit p sternutationẽ z per exitũ flegmatũ i for ma humoralĩ. Dõzare aut nigellã z poma descripta ad catarrũ et soluit humiditates z sic eũant corpõ z p cipe caput. Et est ista eũo filis eũoni q fit in hydro pisi cũ emplo exiccattuo exteri appposito vt arena calida aut sacculis calidis aut balneis. Mõ ergo intendit Aui. q corpus hy dro pici eũetur attractioe p nares: s; q sicut corpus hydropici eũatur p quasdã medici nas ficcas exteri apppositas: ita eũat p medicinas ficcas attractas a narib; z h est clarum intelligenti.

CDe regulis spãlibus solutiõis ventris. Cap. 3. v.

Am in pcedẽti sermone ostẽdimus quõsit corpõ pparãdũ ad recipiẽdũ id qd ventrẽ soluit anteqz purget cũ amplifi catioe poroz z lenificatioe nature z pprie i egritudinibus frigidis. **E**t ad summũ nãz mollicare anqz vëter soluat est cõpetẽs regula i q existit securitas nisi i eo q colirice passioni valde est aptus: ex hoc nãqz nihil isti est faciẽduz qm esset cã supfluitatis q ei accideret.